
Nº. 194/2021  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021.        ANO I 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 1/6 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Muncipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito 

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                   Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação   

Rozeneire Ignacia Rodrigues de Souza - Secretária Municipal de Saúde    Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável  

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                           Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação 

Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                               Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura  

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                        Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município  Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração 

                                                                              Ouvidor Geral do Município 

Diário Assinado por: 

                                                                                                            
 

SUMÁRIO 
 

Gabinete da Prefeita 
Portaria nº........................................................... 539/2021 
Convocação – Pregão Presencial nº......................... 038/2021 
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 2307 a 2314/2021 
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 2316 a 2322/2021 
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 2326 e 2327/2021 
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 2567 a 2572/2021 
Extratos das Notas de Empenho nºs .. 2575, 2576 e 2579/2021 
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 2590 e 2591/2021 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA Nº 539, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. 

“Dispõe sobre exoneração de servidor 

púbico municipal ocupante de Cargo de 

Provimento em Comissão, e dá outras 

providências”. 

A Prefeita Municipal de Água Clara, Estado de Mato 
Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora Gerolina da Silva 
Alves, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por Lei, 

RESOLVE: 
Artigo 1º - EXONERAR a pedido, o servidor público 

municipal Agnaldo Aparecido de Campos, brasileiro, ocupante 
do Cargo de Provimento em Comissão de Chefe de Divisão de 
Ação Cultural, Símbolo DAS 7, lotado na Secretaria Municipal 
de Cultura. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita Municipal de Água Clara, Estado 

de Mato Grosso do Sul, aos dois dias do mês de setembro do 
ano de dois mil e vinte e um. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO. 
Pregão Presencial nº 38/2021 - Processo Administrativo 
nº 145/2021. Edital nº 66/2021. CONVOCAMOS as 
empresas  A F DE MELO TRANSPORTE – ME, CNPJ/MF Nº 
13.073.896/0001-80, VIATUR TRANSPORTE E TURISMO 
EIRELI, CNPJ/MF Nº 03.409.286/0001-51, PEDRO SILVERIO 
BORGES NETO - ME, CNPJ/MF Nº 12.656.737/0001-46, 

TRANSPORTE IRMÃOS J.A LTDA - ME, CNPJ/MF Nº 

14.786.559/0001-01, J C ROLON TRANSPORTE - ME, CNPJ/MF 
Nº 13.115.956/0001-97, IVO RODRIGUES DE OLIVEIRA, 
CNPJ/MF Nº 29.828.963/0001-60, CLAUDIOMIRO FURTADO 
MEDEIROS EIRELI, CNPJ/MF Nº 29.044.064/0001-76 e 
THIAGO ALVES VASCONCELOS - ME, CNPJ/MF Nº 
28.751.149/0001-21, adjudicadas na licitação sob a 
modalidade de Pregão Presencial nº 38/2021, datado de 
20/08/2021, originário do Processo Administrativo nº 
145/2021, datado de 22/07/2021, para a devida assinatura do 
respectivo termo de contrato, no prazo de 03 (três) dias úteis 
(a contar da data desta publicação), conforme clausula do 
edital (item 7.2) e nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, 
em suas redações atual. As empresas deverão providenciar a 
documentação de que trata o Edital (conforme Anexo IX letra 
“c” pag. 40-41) prevista no edital em epigrafe. Em tempo 
registramos que a empresa deverá comparecer no Setor de 
Licitações da Prefeitura com endereço na Rodovia BR 262, Km 
135, centro, nesta cidade de Água Clara – MS, CEP 79.680-
000, no horário de expediente das 07h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 17h00min. 

Água Clara/MS, 02 de setembro de 2021. 
IZEQUIAS MOREIRA DIAS 

Pregoeiro 
 
 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 194/2021  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021.        ANO I 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 2/6 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 194/2021  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021.        ANO I 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 3/6 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 194/2021  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021.        ANO I 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 4/6 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 194/2021  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021.        ANO I 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 5/6 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 194/2021  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021.        ANO I 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 6/6 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2021-09-02T17:38:45-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




